
KONTRA,TA PUBLIKE KORNIZE

622 -25- I 47 6-2-t - | I Cl 667

KtryENDI KOMLINAL I PRIZRENIT, (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njEren an€;

dhe

Grup i Operatoreve Ekonomik STUDIO HAPSIRA SH.P.K.; GEOPLAN&CONSULTING GROUP

SH.P.K.; TAULANT SHPK. MATI I, PRISHTINE. 1ne vazhdim "Ofiuesi i Sherbimeve"). ne anen tjeter. jane

pajtuar te lidhin njO kontrate publike p€r Sherbimet nd vijim:

Hartimi i projekteve detale sipas nevojave tE DSHP-S - Kontrat KorDiz tre vjeqare me numdr identifikues: 622-

25-1416-2-l-l

Neni I L€nda

Grupi

I Hartimi i projekteve detale sipas nevojave td DSHP-S - Kortrat Korniz tre
vjeqa re

I .2 Konlrata publike kornize do td implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qd Autorireti

Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i perfshire nE kete kontmtd, tenton tc bleje artikuj ne baze te

kesaj kontrate publike komiz€, duhet qe te de.goje "porosine" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listen e

shdrbimeve qe duhet te pedormophen me sasite e tyre perkatese.

1.3 Sasit€ e vleresuara, te percaktuara ne Pjesen C, Lista e Cmimit, jane vet€m sasi indikative. Autoriteti(et)

Kontraktues i pErmendur n€ Nenin I .l eshte 0 ana) i/te detyruar te pErdore/in ketE maneveshj e komize sa herc qe te
prokurojne sherbimet e pdrmendura n€ l.l.

Neni2 Koha e perfundimit

2.1 Afati kohor per kryerje te sherbimeve do te jete

Autodtetit Kontraktues.

dite nga koha e leshimit tE urdhdr blerjes nga ana e

2.2 Vendi ikryerjes se sherbimeve do tejet€ [Komuna e Prizrenit

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njesi te sherbimeve jane paraqitur nd Ofertdn Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
ShErhimeve.

Vlera totale indikative e kontrates eshte 79,35 € (shtat6dhjet6 e n6nt euro e tridhjetE e pes cert 6shtE qmimi i
peshuar me t6 cilin EshtE b€rE vlerasimi i ofertave trdErsa

1.1 Lenda e kesaj kontrate publike komiz€ eshte qe te themeloj kushtet, duke pErfshird gmimet per nj€si dhe

rregullat e implementimit per kryerjen e sh€rbimeve nE vijim:

Hartimi i projekteve detale sipas trevojave ti DSHP-s - Kontrat Kortriz tre vjeqare

1.4 Kontrata hyne ne fuqi me 02. 07. 2025 dhe pdrfundon nd daten 01. 07. 2028



Kortrata do tE lidhe dhe do tE realizohet sipas Smimeve p6r njEsi tO ofruara nga OE dhe totali i kEtyre

cmimeye p€r njEsi 6sht6 I,121.00€(nj€mij6e njoqind e nj6zet e rjdeuro 6sht6cmim p6r ojEsi)

Vlers e psrashikuar e kontratCs pEr 36 muaj 6sht0 400,fi)0,00 € (kat€rqird c tetGdhjet6 mij€ euro).

3.2 Qmimi i permendur ne Nenin 3.1 m€ sip€r duhet tE jet€ e vetmja pagese qe Autoriteti Konhahues i ka borxh

Ofiuesit te Sherbimeve sipas kontrates publike kornizE.

3.3 Qmimet e njdsive do tE jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosite e yendosura ndn kEtE

kontrat€ publike kornizd.

3.4 Pagesat do te behen ne pcrputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose te Veqanta te Kontrates.

Neni 4 Rendi i p6rpar6sis6 sO dokumenteve t0 kontrat6s

4-l Kontrab perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike KomizEi
(b) Kushtet e Veganta te KontratEs;

(c) Kushtct e Pergiithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Ofruesit te Sh€rbimeve, duke p€rfshird Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0
(g)

t lrdhdr bl a;

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderchet se shpjegojne njera tjetren: dhe ne raste te

paqart€sisd ose divergiences, ato duhet td lexohen sipas rendit te perpares,se ne le cilin jane dh€ne me siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera and dhe Ofiuesit te Shdrbimeve nga ana tjeter duhet te cekin tilullin e Konrrates dhe numrin e saj tE

identifikimit dhe duher td beh€n me shkrim. Komunikatat duhet t€ d€rgohen me poste, mesazh, telefaks. faks,

email ose t€ dorEzohen personalisht.

5.2 NEse personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim tE pranimit t€ saj, ai duhet ta thote ket€ nE komunikaten e

ti. Sa here qE ka afat te fundit per pranimin e komunikat€s me shkrim, derguesi duhet te kerkoje vedetim te

pranimit te komunikat€s sd tij. Ne tE gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i mane t€ gjitha masat e nevojshme per te

siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe ne kontratd parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pElqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rve9

nese specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do tejete ne form€ te shkruar

dhe !al6t "njoftoj", "vertetojE", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndonjd mirarim,

pajtim, ceflifikate ose vendimi i till6 nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo konhate esht6 pergatitur ne giuhet $ ne tri origjinale. dy origjinale per Autoritetin Kontnkrues dhe nje

origjinal p€r Ofiuesin e ShErbimeve.

l

1 Cjuha do te Jete giuha e perdorur nga ana e tenderuesit ne k€te rcnder



Pdr Autoritetin Kontraktues

Pdr Kontraktuesin

Emri: Isa Osmankaj

Pozita: Zyrtar p€rgjegj6s i prokurimit

NEnshkrimi:

Data; 30,o
Vula:

a,

!
o

!

?ltd
soy

o

Z. Shaqir Totaj KryetarEmri:

Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ

&dql
Dola

I

Vula:

Edmond HalimiEmri:

Pozita: Mena,rher

Ndnshkrimi-

Data:
OZ oY'ZuLf-

Vula:

/Ne rast te kontrotave me vlere te madheJ

v

(i{r;|,(i,+)\
J

0

Ninshkrimi

lo.ttf{#f+;R:,t*';*
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KUSHTET E VECANTA

622-25- I 47 6 -2- l - I / C1667

KVK ne vijim do te plotdsojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat kdtu do td

mbizoterojne mbi ato td KPK.

Kushtet e Perglithshme te
Kontrates

AmandamentimeUModiflkimi i Nenit perkates ne KPK

P6rshkrimi
nen it

Nr. Nenit

Ligji

zbatueshem
dhe gjuha

I

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet

q6 nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete

gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe.

6.1 Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshte dy dit pas nenshknm it
t6 kontretes.

o.4 Data e Perfundimit eshte 36 muaj kalendarik nga data e hyrjes nE

fuqi te kontratds

6.5 Vendi i kryerjes so shdrbimeve eshte brritori i Komunes se Prizrenit

Obligimet
Autoritetit
Konlraktues

e
12.3 Mbikqyres i drejtp6rdrejta i menaxherit tai projektit do t6 ,ete ;

9el6 Lamaj Drejtor nE DSHP

Menaxheri i Projektit 6sht6 Alban Krasniqi IDN nd DSHP

Demet

likuiduara
e

13.'l Norma e ddmeve te likuiduara dshtd 0.5Yo e Cmimit final te

Konkates ne dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per terg kontraten eshte

10tZr te gmimit final te kontrates.

Siguria

ekzekutimit
e

Sigurimi qe do

td merret nga

ofruesi i

shdrbimeve

15.1

a)

b)

Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene

c)
d)

Pdrgjeglesia e Pales se Trete [sheno shumen]
Pergjegjdsia ndaj punedhenesit dhe kompensimi

punetoreve [shdno shumAn]
Pergjegjesia profesionale Ishdno sh u m dnl

Humbia ose ddmtimi i pajisieve dhe pronos [sheno shumdn]

Parimet
pergjithshme

td pageses

e
16.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraklues per sharbimet e

kryera vetem ne baze te shumes sg vleres se nje Urdher Blerje te
vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

Kontrolli I

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti

tl

Fillimi dhe

Perfundimi i

shdrbimeve

14.',| Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshte 10yo i vler€s se kontrat€s

me vlefshm€ri prej 37 muai kalendarik.



kualitetit kontraktues do te jene si ne vrjim: fshenoJ

Periudha Garantuese e Oefekteve eshte lsheno datdn,

zgjidhja
miqesore e

mosmarreves
hjes

20.2 Nr

te

ml

mr

cil

mi

pa

di
ne

jer

mr

:ni 42 42.1 Palet do t'i *jne te giitha peryjekjet per td zgjidhur ne menyre miqesore

giitha mosmarreveshjet qE mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje

)smarreveshje, Pal6t do ta lajm€rojnd njura tjetrgn me shkrim per poziten e tyre ne

)smarreveshje dhe per ndonje zg,idhje qg ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese

ado Pale e sheh te dobishme. palet do te takohen dhe te mundoh€n la zgiidhin

)smar€veshjen. Pala do te i pergjigjet ke*eses p€r zgjidhje miqdsore b.enda l5 ditesh

s kerkeses. Periudha malsimale q€ jepet per aritjen e kesaj zgiidhjeje do te jete 30

d nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te aritur zgjidhje miq€sore deshton ose

se Pala deshlon te pergiig,et me kohe ndaj kerkesave per zgiidhje, te dyja pal6t do t€

rg td liru le vazhdojne n€ fazdn e ardhshme t€ procedures s€ zgjidhjes sE

rsmarr€veshjes duke e lajmerual tjetlen.

43

pe

a)

b)

43

m

.l Nese nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurEs miqesore

r zgjidhje te mosmareveshjes. secila pale mund te kerkoje:

ose vendim nga giyqi;

kurdo qe palet pajtohen vendim aftihimi oe pajtim me KVK.

.2 Para oenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menydn e zgiidhjes se

)smarr€veshjes, giykata apo arbit.imi.

Zgjidhja e

mosmarreves
hjes me
procedure
gjyqesore

21.1
re

mr

mr

cil

fti

pa

di
nt
je,

m

:ni 42 42.1 Palet do t'i bejne te giitha perpjekjet p€r te zgjidhur ne menyre miq€sore

giitha mosmareveshjet qe mund te ndodhin ndermjet fyre. Sapo td shfaqet ndonje

)smaneveshje. PalEt do ta lajmerojne njera ietren me shkrim p€r poziten e tyre ne

)smareveshje dhe pEr ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se gshte e mundshme. Nese

ado Pale e sheh te dobishme, paler do tE takohen dhe te mundohen ta zgjidhin

)smarreveshjen. Pala do te i pergiigjel kerkeses p& zgiidhje miqesore brenda l5 ditesh

s kerkeses. Periudha maksimale q€ jepet pcr anider e kesaj z&iidhjeje do te jete 30

€ nga fillimi i procedures. Nese pe.pjekja per te arritur zgiidhje miqesore deshton ose

se Pala dgshton te p€rgjigjel me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, te dra palet do te

€ t€ lba le vazhdojnd ne fazen e ardhshme tc procedur€s se zgiidhjes se

)smarreveshjes duke e lajmgruar tjehgn.

4-',]

pc

b)

43

mr

)

.l Nese nuk mund t€ arrihet zgiidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i proceduies miqesore

r zgjidhje te mosmarcveshjes, s€cila pale mund te kerkoje:

ose vendim ngagjyqi;

kurdo qe paler pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

.2 Para nenst*rimit te konhates palet duhet te vendosin per mery{en e zgjidhjes se

)sma..€veshjes, dykata apo arbitrimi.

t3



AUTORITETI KONTRAKTTIES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj. -20000. PRIZREN.

Zyrtari pergiegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-117 6-2-l-l

OPI,RATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Grup i operator€ve Ekonomik STUDIO HAPSIRA SH.P.K;

6EOpLAN&CONSULTING GROUr dH.pk.; TAULANT SHPK, MATI l, 10000, PRISHTIN||, Kosove

E-mail: infostudiohdesign@gmail.com

Personi kontaktues: Edmond Halimi

Telefoni: +383446047 I I

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatorEve ekonomik (nese aplikohet):

Partneri l.

Emri i kompanisE: STUDIO HAPSIRA SH.P.K.

Numri fiskal: 810834699

Vend-Selia: MATI l, 10000, PRJSHTINE' Kosov6

8t 2113463

Ndue PErlleshi 82-l16- Mat l, p'n, 10000, Prishtin€, KosovE

Partneri 3.

Emri i kompanis€: GEOPLAN&CONSULTING GROUP SH'P'K'

Numri fiskal

Vend-Selia:

866 Formulari i dordzimit te tenderit 3

Partneri 2.

Emri i kompanise: TAULANT SIIPK

Numrifiskal: K6r617040L

Vend-Selia: TiranE, 10000' TiranE' ShqipEria



FORMULAR PiiR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r tE Proku rimiti 622-2A147G2'l'l

Titulli i kontrat€s: Hartimi i projekteve detate sipas nevojave tE DSIIP-s - Kontrat Korniz tre

vjeqare

Si pergjigje ndaj leres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme' ne' te Poshte

nEnshkruarit, deklarojmE qE :

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit' Ne pranojmd dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2.Neofrojmercdorezojme,nepajtimmekushtetedosjess€tenderitdheafatetkohorelepamqitura'
pa rezerve apo kufizim:

Hartimi i projekteve detale sipas nevojave tt DSHP-s - Kontrat Korniz tre vieqare

J. Qmimi total itenderit eshtE:

I)he nd fjale lshinrt qnirttin e tenLlcr ne fidlii Et'tol

4. Ky tender eshte valid pdr nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: 120 nga data flnale per dorezim te

tenderEve

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marrim p€rsipEr tE sigurojmE njE siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, Per kete t ender lshiino numrin e Pieses' nese aPli'to&et] si partner n€

t".rri"iri" te 
"anehequr 

nga lsheno emrin e udhehcqasil] Ne konfirmojm€ qe nukjemi duke 
.

tenderuar per tE nj€jtEn koniratE me ndonjE formular tjeter' Konfirmojmd' si partner ne konsorcium' se

ie'gii,ie pirtt"rer, Uashkerisht dhe veq e veg, jane te detyrual.me.ligi pEr realizim tE kontrates; se.. 
...

oaf,neri tr:vesor eshte i autorizuar te obligoje ihe te marre udhezime per secilin anetar dhe ne emdr te

;;;iil #fi; r*iiri.i ikontrates, duki ierfshirE edhe pagesal eshte persiesiEsia e.partnerit.

try..oi, an"..,e githe partneret ne nd€rmirjen e perbashk€14<onsorcium jane te obliguar E mbeten

.7"aet "t"" " 
p?rbashket/konsorcium g,ate tere periudhEs sE realizimit t€ kontrates'

7. Ne do ta informojmE Autoritetin kontaklues menjeh€re nEse ka ndonje ndryshim ne rrethanat e . ..

.J.,pa"* .!-.iia.do faze gjate implementimit te kontrares. 
_c.jirhashtu 

ne e dime dhe pranojme qe re

giiinl i.i".."t , . pasakta ;;e jo te plota te cilar jepen me q€llim ne kete konkurrim, mund te kene si

[^1iu, pet;*t,i*in tone nga lijo dhe nga kontratat tjera t0 financuara nga BKK

8. Theksojm€ qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoje me kete ftese dhe qe e

866 Formulari i dorezimit te tenderit

I

79.35 EUR

----4



1. SHERBIME PER PRO.IEKTIM

Nr Aktiviteti Sasia
Cmimi me

TVSH
Gl jthsejt

1.1

Matjet gjeodezike dhe punimi i elaboratit
gjeodezik td specifikuara nd detyren projektuese

( Termat e Referencds ) - Ky aktivitet sherben

kur paraqitet nevoja vetdm per matje
gjeodezike

m2 1 2.00 2.OO

7.2

Punimi iprojekteve ideord dhe kryesore

/zbatuese pEr Objekte Ndertimore qe mund t6

ket nevojd dshp -ja te speclfikuara ne detyrdn
projektuese ( Termat e References ), 3D

modelimet pdr Prezentim, Ne gmim kalkulohet

edhe trajtimi ltrashigimisd kulturore nii zone

historike te mbrojtur te Prizrenit.

m2 1 5.00

1.3

Punimi ishqyrtimeve gjeoteknike (shpimet n6

thellesi deri 20 m, analizat laboratorike dhe
punimi ielaboratit geoteknik ) pir rrugd dhe

ndErtesa - struktura (per projektin ideor€ dhe

kryesord/zbatues )- llogaritet ne shpim/copd

cope 1 1,000.00 1,000.00

)..4

Punimi i elaboratit te shpronsimit se bashku me

konsultimet - debatet publike pEr to
( llogaritet ne m2 te objektit,rrugE

,kanalizim,objekte-strukturd e tj.)

m2 1 3.00 3.00

1.5

Aktiviteti pdr sh€rbime komunale pdr aplikimin

dhe marr.ien e fletave poseduese per parcelat

kadastrale, kop.iet e planeve kadastrale,

vektoret e parcelave kadastrale , e tj. ( llog. ne

m2 te objektit,rrugd ,kanalizim,objekte -

strukture e q.)

m2 3.00 3.00

1.5

Punimi ielaboratit te ndikimit ne

mjedis,mbrojtjes nd pune dhe mbrojties kund6r

zjarrit ( llogaritet ne m2 td objektit,rrugE

,kanalizim,strukturE e tj. )

m 7 3.00 3.00

Gjithsejte I : 1,016.00

PARAMASA DHE PARATTOGARIA

Hartimi i projekteve td ndyshme pdr nevojat e Drejtorisd se sh€rbimeve publike n€
Komunain e Prizrenit - projekt tre vjeqar (2025-2OZG_2O27)

s.00

Njesia

1

/



2.HARTIMI I PROJEKETEVE KRYESORE/ZBATUESE PER INFRASTRUKURE RRUGORE

Nr Aktiviteti Nj€sia Sasia Gjithse.it

2.7

Punimi i projektit kryes016/2batues pdr

infrastrukturE - rrug€ pdr te gjitha kategoritd me
tE githa projektet dhe elaboratet tiera
pErcjellese si lncizimet geodezike dhe matjet
(shpimet) gieomekanike duke p6rfshire edhe

strukturat si : urat, nenkalimet , mbikalimet e tj
)me hapsird drite deri 12 m , t6 specifikuara n6

detyrdn projektuese ( Termat e Referencds ) ,

m2 1 15.00 15.00

))

Punimi I proiektit kryesord/zbatues per

struktum:

objekte,ura.mbikalime,nenkatimie,leshesa e tj.
me te glitha projektet dhe elaboratet tiera
pErcjellese si lncizimet g.ieodezike dhe matjet
(shpimet) gjeomekanike - me hapsiri drite mbi

12 m deri 100 m, t€ specifikuara nd detyrdn
projektuese (Termat e References ) , Ne qmim

pErfshihem edhe revidimi apo riprojektimi i

atyre ekzistuese e cila do td rriten apo zgerohen

1 15.00 15.00

2.3

Punimi i projektit kryesor/zbatues te sinjalizimit

H,V dhe paisjeve nd rrugd duke parapare edhe

matjet gjeodezike , te specifikuara ne detyren
projektuese ( Termat e References ) Sinjalistike

ndri9uese dhe Jo ndriguese.

m 1 5.00 5.00

Giithseite 2 :@
3.HARTIMI I PROJEKETEVE KRYESORE/ZBATUESE PER INSTATIME HIDROTEKNIKE

Nr Aktiviteti Emimi me

TVSH
Gj ithse.lt

3.1

Punimi i projektit kryesorE/zbatues p€r

kanalizime tE tipit tE mbyllur : atmosferike dhe

fekale me tE giitha elementet percjdllese si

lncizimet gieodezike dhe matjet (shpimet)

gjeomekanike duke parapard edhe projektet

dhe elaboratet tjera te nevojshme,te

specifikuara ne detyren projektuese (Termat e

References ), Ne qmim kalkulohet edhe Trjtimi i

Kolektorve dhe lmpinatit per trajtimin e ujdrave

zeza

n'l 1 3.00 3.00

@E

9mimi me

wsH

m2



Punimi i projektit kryesore/zbatues pEr

kanalizime, pirrenj , lumenj td tipit td hapura
(atmosferik€) me te gjitha elementet
percjellese si lncizimet g,eodezike dhe matjet
(shpimet) gjeomekanike duke parapare edhe
projektet dhe elaboratet tiera te nevojshme , t6
specifikuara nE detyrdn pro.iektuese (

Termat e References ), Ne qmim kalkulohet

edhe pastrimi trajtimi , kanalizimice, ujErave

lumore/liqenore

3.2 m 1.00 8.00

3.3

Punimi i projektit ktyesord/zbatues pEr rrjetin e

ujesjellsit furnizues dhe shpdrndaris me tE

gjitha elementet percjEllese si lncizimet
gjeodezike dhe matjet (shpimet) gjeomekanike

duke parapard edhe proiektet dhe elaboratet
tjera te nevojshme , te specifikuara ne detyrdn
projektuese (Termat e References ). Nd qmim

kalkulohen edhe Modelimet Hidraulike td
veprave hidroteknike.

1.00 8.00 8.00

3.4

Punimi iprojektit kryesor/zbatues per objekte t€
ndyshme (kaptazha,leshesa,rezervoare

uji,gropa septike,objekte pdr pErpunimin e

ujerave t€ zeza, me td gjitha elementet
pdrcjellese si lncizimet gjeodezike dhe matjet
(shpimet) gjeomekanlke duke parapare edhe
projektet dhe elaboratet tjera te nevojshme -

llogaritet ne m' , tespecifikuara ne detyren
projektuese (Termat e Referenc€s )

m2 1.00 15.00 15.00

Gjithsejte3: 34.00

4.HARTIMI I PROJEKETEVE KRYESORE/ZBATUESE PER INSTATIME EI.EKTRIKE E T'.

Nr Aktiviteti NjOsia Sasia
(mimi me

wsH
Gjithsejt

4.t

Punimi iprojektit kryesor/zbatues td elektrikes (

ndriqimit te rrugdve,shesheve,parqeve e tj.) me

tE gjitha elementet percjEllese si lnc,zimet
gjeodezike duke paraparC edhe projektet dhe

elaboratet tjera te nevojshme , te specifikuara
nd detyrin projektuese (Termat e Referencos )

m2 1.00 8.00 8.00

8.00

m'



4.2

Punimi i projektit kryesor/zbatues p€r

vendosjen e gypave per instalime te ndryshme

me te gjitha elementet perciillese si lncizimet

&ieodezike duke parapare edhe projektet dhe

elaboratet tjera te nevojshme, td specifikuara

ni detyren projektuese ( Termat e References )

m2 1.00 3.00 3.00

Gjithsejte4: EE
5.HARTIMI I PRO,IEKETEVE KRYESORE/ZBATUESE PER MURE MBROJTESE E T].

5.1

Punimi iprojektit kryesor/zbatues p6r mure

mbrojt6se te tipeve te ndryshme ,gabione dhe

objekte tiera q€ munde td na paraqitet nevoja
pEr projektim me te g.iitha elementet
percj€llese si lnclzimet gjeodezike dhe matjet
(shpimet) gjeomekanike duke parapard edhe

projektet dhe elaboratet tjera te nevojshme -

llogaritet ne m'

m2 1.00 1s.00

Gjithsejte 5 :E[
6.HARTIM' I PROJEKETEVE KRYESORE/ZBATUESE PTR OBJEKTE REKREATIVE -PARQE ,SHESHE
E TJ.

6.1

Punimi i proiektit kryesor/zbatues per parqe

,sheshe me te gjitha elementet percjellese si

lncizimet gjeodezike duke parapar€ edhe
pro.iektet dhe elaboratet tjera te nevojshme -
llogaritet ne m'1

1.00 5.00 5.00

6.2

Punimi i projektit kryesor/zbatues p€r fusha

sportive te ndryshme me td giitha elementet
perciellese si lncizimet geodezike dhe matiet
(shpimet) gieomekanike duke parapare edhe
projektet dhe elaboratet tjera te nevojshme -

llogaritet nd m2

m! 1.00 5.00 5.00

Gjithsejte 5 :I@

REKAPITULIMI

/

-rP--

15.00

m2



SHERBIME PER PRoJEKTIM

35.00 17.50
HARTIMI I PRO.'EKETEVE KRYESORE/ZBATUESE PER

INFRASTRUKURE RRUGORE

HARTIMI I PROJEKETEVE KRYESORE/ZBATUESE PER

INSTATIME HIDROTEKNIKE
25% 8.50

4
HARTIMI I PROJEKETEVE KRYESORE/ZBATUESE PER

INSTALIME ELEKTRIKE E TJ.
5% 11.00 0.55

HARTIMI I PROJEKETEVE KRYESORE/ZBATUESE PER

MURE MBROJTESE E TJ.
70% 15.00 1.50

6
HARTIMI I PROJEKETEVE KRYESORE/ZEATUESE PER

OEJEKTE REKREATIVE .PARQE ,SHESHE E TJ.
5./" 10.00 0.50

Gjithse.itE:

E
E
E

Er

E

@il @
Poentim%

-//

34.00

79.35



ldentifikim i operatorit ekonomik (OE)

Emri i OEr
DIO HAPSIRA SHPK

Emri dhe mbiemri i p6rfaq€suesit te OE:
EDMOND HALIMI

NEnshkrimi:

22.O4.2025

vu la:

data:



Republika Kosova-

Me

Kosova CumhuriYeti

Komuna e Prizrenit

Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Data: .26.06.2025

Per: Kryetarin e Prizrenit' Shaqir Totaj

Nga: lsa Osmanka.i UdhdheqEs lsektorit par prokurim

LEnda: Konfirmim

Permes kesa.i shkrese me nenshkrimin tim konfirmoj se dokumenti me titull:

KoNTRATA lidhur me Projektin:

idat6s26.06.zoz]ngaaspektijuridik6shtdplotesishtnerregulldhen6harmonimelegjislacionin
lari , ta "* 

*tpengesa juridike per tu nenshkruar nga ana e iuaj'

Ju fal6ndero.i PEr vemendjen

aleiz treKorn JeqKontratHDSteaveSaSIle nevojdeta pkteveromarti leH p

622-25-1476-2-1-1

Republika e Kosoves



sh ELSIG
Kompalia e Sigurimeve Sh-A./losurance Company J-S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesd perberdse e polices me Nr. 140746
P6T KUVET{DI KoMUNAL I PRIZRENIT

( Emri a 
.,Autoritetit 

Kontraktu€s" )

NE EMEr tE STUDIO HAPSIRA SHPK 6. GEOPLAN&CONSULTING GROUP SH.P,K. & TAULANT SHPK(emridhe adresa e "operatori Ekonomik,.dhe nr. ibiznesit n6 vazhdjm operaratori Ekonomjk)
Titulli iaktivitetit td prokurimit: Hartimi I proiekteve detale sipas nevojave t6 DsHp-s - Kontrat Kornlz trevJ€qare
Nr. prokurimit: 622- 25-t47 6_2_t_l

Garanclon me k6rkesi t6 pari
Derisa operatori ekonomik i lartecekur,.-ka nddrmarrc veprimet per td dorezuar njE siguri tE ekzekutimit duke iureferuar dosjes sd tenderit me numer te prokurimit td lartecekui te ddrguar nga autoriteti kontraktues,dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garancind nd shumen e saktesuar ne dosjen e tenderit,dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit ket€ garancj.
Andaj me k€t6 konfirmojme se jemi garantues dhe pergjegj€s para jush, n6 emdr td operatorit ekonomik, deri nenje shume totale: 4o,ooo.oo€ zotohemi td ju paquajme, !e me kertesen tuaj td pare me shkrim ne td cilendeklarohet mosperputhja e nj6rit nga kushtet nd vijim:

a Autoriteti kontraktues konstaton nd baze td ddshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik kadeshtuar q€ te ekzekutoje kontratdne e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d6mesubstanciale dhe/ose shpenzime t6 m6dha per mbylljen e kontrates ne fjale, dhe;b operatori ekonomik ka ddshtuar qe td ekzekutoje tontr"ten e ndnshkruar dhe si rezultat i sal kane mbet pau paguar shume punetore, nenkontraktord dhe/ose furnizues te materiareve.

Pagesa ne shum€n e limituar prej 4o,ooo.oo€ sie eshtd lartcekur, pa pasur nevojd te vertetoni apo td tregoniarsyet ose shkaqet e kdrkeses tuaj, apo pdr shumen e specifikuar ketu.
Kjo siguri vlene 1126 dit6 kalendarike prej 2Z .c,6,2C.25 deri me 21,o7,2c,28
Me plotesimin e detyrimeve ndaj Perfituesit td Garancionit, siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta p6r tarimbursuar nga i siguruari/Kontraktuesi shum6n e paguar perituesit, me t6 gjitha te drejtat dhe mjetet ligjore derine pdrmbushjen e t6r6sishme te detyrimeve.

Data leshimit: 02.07
Nenshkrimi dhe e ntuesit

Ky garahcion in6nshtrohet rregullave unifo.me p6r garancione {uRDG), botim 2010, publikimi lcc Nr. 758

EI

E]

I

qELSIG
.,.

cc

04

KS" ELSIG" Sh.a Prishtne, Adresa: Rr. "Tringe lsmajli"-nr,3 Tel: 1383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: offce@kselsig.com



Ilear Costumerl

We are very gratefulthat you have chosen l.C. "ELSIG" lnsurance

Companyfor Safeguards conceming the claims that can occuned

to contracfual party caused in the course ofyour registered business.

Costumer statements

l. Persons undeBigned in this policy are informed and agreed,

that: - personal data in this policy, and all otherdata, will be

processed and used by insurer, related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review

(verificationyreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the transfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with

necessary safety in registers and allthese data will be structured

with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these

processed peBonal data, third parties do not have approach,

except the state authorities when this is sanctioned by law, as well

as persons that process data under the leadership of the company

l.C. 'ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSIG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, cediry that: voluntadly
provided personal information about themselves, as necessary

mndition for the contraction of this insurance, and agreed that the

insurer will process those data and will allow access in those lo

third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that is fully

capable and that there is no restriction on entry in contractual

relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this

policy, there is no additional oral agreement.

Policyholdeis obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance

contract: To infom the insurer fo. the insured case within three

days: To inform the insurer even when the daim for the

compensation is submitted though the court, when underanest as

well as when the procedure for evidence collection has begun: To

submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation

and lt's nalure and cause.

lnsurer's obligations

Afrer the claim has occufied for an insurable event, the insurers

obliged to: To inform the insured with appropriate information

conceming the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the

necessary measures in ofder to prevent unnecessary and/or

excessive daims for compensation: To meet the requirements

needed to compensate the claim: The insurer needs to review and

compensale the claim no later 15 days afler the file has been

completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln

the case of the contest related to the loss or damage covered with

this policy, competent court is the court in the tenilory where the

insurance contract is signed.

Ju jemimirinjohes qe keni zgjedhur Kompanind e sigurimeve

" K.S. Elsig " pdr sigurimin e garancive F,6r ddmet qg

mund t u shkaktohen pal€ve kontraktuese nga veprimtaria

e juaj e reg.iistruarme nr. td biznesit.

Deklarata e klientit

l. Personiqd kand ndnshkruar kete kdrkese dshtd informuar

nga siguruesi dhe 6shte Pajtuar, qe:

- tA dhenat personale te kdsai kerkese, sa bashku me td dhenat
qera, do td perpunohen dhe perdoren nga siguruesi, ne lidhje

me sigurimin e kontaktuar, per qdllime statistikore dhe pdr

qdllime tA hulumtimit (verifikimityraportimit nO Regjistrin e

Kreditor tA Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek nj6 pal6 e treta

me qellim td trajtimil te ddmeve.
- siguruesi do tA ruai t6 dh6nat personale me sigurine e

nevo.ishme n0 regiistra, ku keb te dhena do tai strukturohen me

ndihmen e kartelave apo pdrmes ndonj6 baze elektronike te t6

dhenave si dhe do te raportohen ne regjistrin e Kredive te

Kosov6s. - nA k6to te dhena personale td perpunuara, personat

e tret6 nuk do te kend qasje, pirveq n6se dsht6 Sala por organet

shteterore kur kjo eshtd e sanksionuar me ligj, si dhe per

personat qe perpunoind td dhdnat nen udhdheqjen e kompanis6

K.S. "ELSIG'sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSIG" sh.a.

2. PeBonat qe ndnshkruaine k6td policd, vertetojne se:

vullnetarisht kand dhdnd informata personale p6r vetveten, si

kusht i domosdoshem pdr kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se

ian6 tO pajtimit, qd siguruesi te perpunojo ato td dhena dhe t'u

lejoia personave te ret6 nd pajtim me piken 1 te ketU dokumenti,

qasje nd to.
3. Kontrakluesi i sigurimit vdrteton me ndnshkrimin e tij, se:

esht6 plotesisht iaft6 dhe se nuk ka asnje kufzim pdr hyrien nd

marrddhEnie kontraktuese.
4. Personat q6 kand ndnshkruar kdte policd vortetojnd se:

nd lidhje me kEtd polic6, nuk ka asnje marreveshie gojore

shtese.

I nderuar klient I

Detydmet e tE siguruarit:

Te paguaj ptemine e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit : Td

informojg siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te

informoje siguruesin edhe ateherts kur kdrkesa per demshpdrblim

kundertjtejete paraqitur nepermjet giykates, kurt€ jen nen arrest

si dhe kur G kete flluar procedura p6r sigurimin e provave:

T'lddrgoje siguruesit ddshmitg e nevojshme Frer vleresimin e

shkaktarit dhe tE natyres se demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastit te siguruar siguruesi eshtd i detyruar: Ta

njoftoje te siguruarin me iniormacionet perkatese lidhurme kushtet

dhe tarifdn e sigurimit te garancive : T6 ndermene, bashke me td

siguruarin, mbro.iqen nga kerkesat e pa mbeshtetura ose t6

tepruara perkompensimin e dimit Td plotesoj kgrkesat e bazuara
per kompensimin e demit. Td perpunojd dhe G paguaj d6min ne

afatin prej 15 ditdsh pasi esht6 berd komplelmi i lendes me

dokumentacionin e nevojshem. Pjesen perberese te kdsaj police

jane kushtet e sigurimit. Ng rast kontesti lidhur me demin qA ka

ndodhure qe mbulohet me keG polic6, kompetente 6shte gjykata e

vendit ku cshte lidhur kontrata e sigurimit.

Paraqitja e dEmeve / Claim Handling Office

Filiali / Branch :

Mitrovice Tel-044 / 381 -i790 Peje Tel.o4g / 810 - 847

Fenzal Tel.044/655-678 Pd,ztenlel.U4l 174-098
Giakove Tel.044 / 760 226 qlan lel. U4 1212-378

Dreitoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringe lsmajli nr. 3

rel038 I 22'l - 114 fax O38 I 22'l - 'l.15

e - mail : offce@ kselsig.com



s E,LSIG Gjithcka qd duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.Alnsurance Company J.S.C.

Koinpafiia 6 sigurimeve ELSG srt.a , Prishlhd, Adresa: Rr. 'Tdnge lsmajli'-nr,19

T6l: +38:] (0)3€ 221 112: Fax: +?j8310)38 2r 115, E-mail: ofrc€@ks€lsig-..m il1ililililtilt

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMTT TE KONTRATES

Nr. Polices: 740746

Kontraktuesi

Emri

SUar a

STUDIO HAPSIRA SHPK &
GEOPLAN&CONsULTING GROUP SH,P,K

& TAULANT SHPK

EDMOND HALIM I

Adresa Prtshtind. MAT| I
Nr iBlznesit 810834699

Telefoni 0446047Ll

P6rfituesi

Emri KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

Adresa PRIZREN

Garantuesi

Emri E lsi

Banka

6arantuesit
NLB

Mbulueshm6ria e Pollces

Shuma Si 40,000.00

s rimit 27.06.2025 - 27 .O7 .202A

2,227.r5

Tvsh 399.8 L

Primi Eruto 2,620.95

Data e lCshimit O2.O7 .2025 14123

Aktiviteti Ekonomlk:

Hartlml I ptojekteve detale slpas nevoJave tC DSHqI .
Kontrat Komlz tre vleqare

Detyrimet e Siguruesit ndaj perfltuesit sipas k€sai potice t€ slgurimtt
jand:

1. Mb€shtetur nC k6ti pollce - Garancle, Slguruesl / Garantuest merre
p€.siper qd te plotdsore Cdo detyrtm kontraktorl I cifl ashtE i
garantuar me kdti pollce.

2. P€mtuesl e ka t€ dreJt€n t,l drertohet Stgurueslt/ Garantueslt per
marrien e demshperblimtt derl n6 shumen e garantuar, vet€m kur
detyrlmet kortraktuale nuk plotEsohen p6r fa, t6 te SEuruarit /
Kontraktueslt - Ekzekutueslt tA Kontrat6s.

3. Me ploteslmin e dety.lmeve ndaj perfltueslt, Slguruesiucarantueslt
i lind e dre.,ta qe t'l drqtohet t€ SlguruarivKontraKuesit, me tE
gjitha mJetet llgjore, per te bEre rtmburstmtn e shpenztmeve tE
kryera n6 funkslon te ptotestmtt t6 detyrlmeve ndaJ pdrfltuesit
(cediml itd drejtave nqa Pdrtituesl t6 SIguruest/Garantuest).

4. Ky sigurim dshte lidhur sipas Kushteve td p€rgjithshme te Slgurimlt
te Garancive dhe ekzekutimlt td kontrates te cllat Jane pjese
p6.barase e kdsaj Police.

5. Pdr polica td slgurlmlt - Ekzekutimt I kontratave - pJesd p6rberese e
k6saj police eshti kontrata e ekzekuflmlt te punave ndarmjet
autorltetlt kontraktues (Pdrfituesl) dhe Operatort Elaekutues (t€
Slguruarlt) di dhe marrEveshja e tidhur nE mes Stguruestt dhe
Ope.atorit Ekonomlk (hipoteka e t€nA peng)

L6nda e Ga ra ncise

Me ndnshkrimin e kdsai kontratE Paitoiem q6 Kompania s Sigurimit ti ruai ti dhanat e mla personato / ta dhdnat e
biznesit, td cilat do t6 p6rdoren nga Kompanta pdr q6lllm6 statistikoro, hqlumflm/raporflm na RoEltstrin Krsditor te
Kosovais sl dh6 tran3fgrim tek nJA pa16 s tretd me qelllm te trartimit ti demove.

Me nenshkrlmin e kEsaj police td slgurlmit, ndnkuptohet se un6 i slguruari me vu net tE llre, td barabartE dhe me
mirebeslm kam pranuar prlmln e slgurlmlt, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e slgurlmlt.
My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the lnsurance premlum. I

have read, understood and accepted the lnsurance terms and condlUons

E]

Kompania e Sigurimeve Els

9ELSIG

s 6

c cE

Albiond Gashi - 4374
P6rfaqesuesi i te siguruarit

EDMOND HALIMI

I



I nderuar klient I

Ju jemimir6njohes qd keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
" K.S. Elsig " per sigurimin e garancive pdr d6met qe

mund t u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria

e juaj e regjistruarme nr. td biznesit.

Oeklarata e klientit

1. Personi qd kand ndnshkruar kdtd kOrkesd ashtti informuar
nga siguruesi dhe 6shtd paituar, q6:

- t6 dhdnat personale td kdsaj korkese, sd bashku me td dhenat
tjera, do te pdrpunohen dhe pairdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktuar, p6r q6llime statistikore dhe pdr
qdllime td hulumtimit (verifikimit)/raportimit nd Regjistrin e
Kreditor te Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek njd pal6 etretd
me qdllim td trajtimit td demeve.
- siguruesi do te ruaj te dhenat personale me sigurind e

nevojshme nd regjistra, ku keto td dhena do td strukturohen me
ndihmen e kartelave apo pdrmes ndonjo baze elektronike tg td
dhdnave si dhe do tA raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosoves. - nd k6to td dhena personale tti,pairpunuara, personat
e tretd nuk do te ken6 qasje, pdrveq nese 6sht6 fala p6r organet
shtetdrore kur kjo dshtti e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat qe p6rpunojne td dhdnat ndn udheheqjen e kompanisd
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSIG'sh.a.

2. Personat qd ndnshkruajnd kdtd polic6, vdrtetojnd se:
vullnetarisht kand dh6nd informata personale pdr vetveten, si

kusht idomosdoshem pdr kontraktimin e k6tij sigurimi, dhe se
jand te pajtimit, qd siguruesi td pdrpunoj6 ato t6 dh6na dhe t'u
lejojd personave te tretd nd pajtim me pikdn 1 td ketij dokumenti,
qasje ne to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vdrteton me nenshkrimin e tij, se:
6shtd plotdsisht iaftai dhe se nuk ka asnjd kufizim pdr hyrjen ne
marredhenie kontraktuese.
4. Personat q6 kanE n6nshkruar keld polic6 vedetojnd se:
nd lidhje me kdt6 polic6, nuk ka asnje marrdveshje gojore
shtesd.

Detyrimet e tE siquruarit:

Td paguaj premand e sigurimit ku. e lidh kontratdn e sigurimit : Td
informoje siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te
informoje siguruesin edhe atdhere kur kerkesa p€r demshperblim
kunder tijte jetd paraqitur ndpo.mjet gjykates, kur td jen nen arrest
si dhe kur td kete filluar procedura per sigurimin e provave:
T'ld6rgoje siguruesit deshmite e nevojshme pdr vlerdsimin e
shkaktaritdhe te natyres s€ddmit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes td rastit t6 siguruar siguruesi eshtd idetyruar: Td
njoftojd td siguruarin me informacionet perkatdse lidhur me kushtet
dhe taril€n e sigurimitte garancive : Td nddrmerre, bashke me td

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mboshtetura ose te
tepruara per kompensimin e ddmit: Td plotesoj kerkesat e bazuara
per kompensimin e ddmit. Te perpunoje dhe t6 paguaj ddmin ne
afatin prej 15 ditesh pasi eshtd b6rd kompletimi i lEndes me
dokumentacionan e nevojsh6m. Pjesen perbdrdse te kesaj police
jand kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me demin qd ka
ndodhure qe mbulohet me kete polic6, kompetente eshtd gjykata e
vendit ku eshte lidhurkontrata esigurimit.

Oear Costumer!

We are very gratefulthatyou have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance

Company tor Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual parly caused in the course of your registered business

Costumer statements

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the transfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with

necessary safety in registers and allthese data will be structured

with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,

except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
LC. "ELSIG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlG" l.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal jnformation about themselves, as necessary

condition for the contraction of this insurance, and agreed that lhe
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsurance Contractor with his/her signature certifles that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certily that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligalions

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court. when under arresl as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's natLrre and cause

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate intormation
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures an order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate lhe claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the murt in the tenitory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e ddmeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali ne Prishtind / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr. 3

rel.O3B I 221 - 114: lax 038 I 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch

Mitrovicd Tel.044 / 381 - 790
Fe(izaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakove Tel.044 / 760 226

Pele Tel.049 / 810 - 847
Prizren Tel.044 I 174 - O98
Gjilan Tel. 044 I212 -378



ELSIG
Kompania e sigurimeve Elslg Sh.A.

Rr. "Tringe 5majli", nr. 19. Prishtin6

Tel: +381 (0) 38 221 112

Email: office@kselsig.com

Nr. Unik i biznesit: 810791823

Nr. tvsh: 330050740

FATURE - LO3L427

ililililil!ilillilil fltil1il ilil ililtil Iililililililililililfi]ililllt
STUDIO HAPSIRA SHPK &

GEOPLAN&CONSULTING GROUP

SH,P,K. & TAULANT SHPK

Prishtine, MATI I

o446047r!

Kos-GIRO

ld e pageses Elsig 000082

Nr i references 5104374810314277

Prej llogarisd 000 00000000000 98

Lloga ria Elsig 1901299635031385 (BKT)

Nr fatures LO3l427

Kesti L 17

Adresa

Telefoni

Nr

ldentifikues
810834699

Njesia org. Data e fatur6s Afati i pagesds Nr referencals Referenti juaj

Zyretqendrore 02.07.2025 02.01 .2025 51043748103L4277 Albiond Gashi (4374)

Nr policds Pdrshkrimi qmimi pa tvsh Tvsh Vlera me tvsh

0L401 46 Ga ra nc ionet 2,22t.15 399.81 2,620.96

Vlera pa tvsh

Tvsh perqindja

Tvsh vlera

Vlera par pagesa

2,221,15 EUR

399.81 EUR

2,620.96 EUR

ju lutem e shanoni numrin e referencas 5104374810314277 si reference per pages{

N€ r.st tE mospag€sas sa kis.j rature n6 afatin e parapare. at€herC KS "Elsig' sh a. do rd shfryt€zoj t€ dreitan e sai q€ pages€n ta realizoj nt baz€ t6 ligiit
per Procedur€n Permbarimore ta RepublikCs 5€ Kosovas.

Kjo faturt ashtc e vleflhmp pa vulEl

F atu roi
Alb io nd

Pranol
STUDIO HAPSIRA SHPK & GEOPTAN&CONSULTING GROUP SH.P,K. & TAULANT

SHPKGashi
ELSIG

G5n

Klienti

18.00 %

&cE c

.t


